
 
CODICE PROGETTO: FSEPN CA-2025- 224 

 

 
 

   

 

CONVITTO NAZIONALE “PIETRO GIANNONE” e SCUOLE ANNESSE 
Piazza Roma, 27 - 82100 Benevento- Tel. 0824 21713 

www.convittonazionalebenevento.edu.it 
e-mail: bnvc01000a@istruzione.it - bnvc01000a@pec.istruzione.it 

 
 

 

C.F. 80002810622 - Codice Meccanografico BNVC01000A - Codice univoco UFSGPI - C.F. 80004690626 - Codice Meccanografico BNMM00800N 

 

                                                                                                                                          

 

Alle II.SS. della Provincia di Benevento   

All’U.S.R. Campania Ufficio VIII – ATP Benevento  

Albo On line - Progetti    

Amministrazione trasparente – Provvedimenti – Provvedimenti dirigenti  

 

OGGETTO: Nomina RUP  del progetto PN 21-27 – PERCORSI DI ORIENTAMENTO NELLE SCUOLE  

SECONDARIE DI PRIMO GRADO  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A1 – Sotto azione 

ESO4.6. A4.D– Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, interventi di cui al decreto del Ministro  dell’istruzione e 

del merito n 176 del 30/08/2023, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e  competenze 2021-

2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo  complementare “Per la 

Scuola” 2014-2020  

CUP: B54D25002590007 

CNP: ESO4.6.A4.D-FSEPNCA-2025-224 

IL RETTORE/DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità  

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;   

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio  

2015, n. 107;   

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida riguardanti indicazioni  

sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 33/2013  

come modificato dal D.Lgs. 97/2016;   

VISTO il quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il conferimento di  

incarichi individuali;   

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2023, n. 36, recante il Codice dei contratti pubblici;   

VISTO il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre2020, n. 120,  

recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, che ha modificato la legge istitutiva del  

codice CUP;   

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101,  

Convitto Nazionale " GIANNONE " - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0009425/U del 21/10/2025 13:11

IV.2 - Attività extracurricolari

http://www.convittonazionalebenevento.edu.it/
mailto:bnvc01000a@istruzione.it
mailto:bnvc01000a@pec.istruzione.it


  Convitto Nazionale “Pietro Giannone” 

 

 

2/3 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre misure  

urgenti per gli investimenti”;   

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108,  

recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture  

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;   

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;   

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il  

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la  resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;   

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il  

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la  resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 

della  resilienza;   

 VISTA la decisione del Consiglio ECOFIN dell’8 dicembre 2023, che modifica la decisione di esecuzione del 13  

luglio 2021, relativa all'approvazione della valutazione del Piano Nazionale per la ripresa e la resilienza dell'Italia;  

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e  

digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani;   

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Regolamento amministrativo-contabile del Convitto Nazionale “Pietro Giannone”di Benevento redatto 

ai sensi dell’art. 28 comma 4 del Decreto Interministeriale n. 129/2018 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 14 marzo 2019 con delibera N.46/2019 e successivamente modificato nella 

seduta del 15.02.2024 con delibera n° 161 /2024; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2022/2025;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 88/2025 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio  

finanziario 2025;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti, n 39/8 del 13/05/2025;   

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto, n 93 del 13/05/2025, protocollo n 4904/E del 20/05/2025;  

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola  e 

Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;  

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia  dei 

sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente;  

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10,  

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  

VISTO. La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di  

partenariato con la Repubblica italiana;  

VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il  sostegno a 

titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito  dell'obiettivo 

"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001;  

Convitto Nazionale " GIANNONE " - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0009425/U del 21/10/2025 13:11

IV.2 - Attività extracurricolari



  Convitto Nazionale “Pietro Giannone” 

 

 

3/3 

VISTO il decreto ministeriale del 30 agosto 2023, n. 176: “Obiettivi specifici di integrazione e potenziamento  

delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo, nell’ambito del Programma  Nazionale 

“PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del  Programma 

operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020;  

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati;  

VISTO l’avviso Prot. 0136777, 09/10/2024, FSE+, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, secondarie  di 

primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto, di cui all’Accordo di partenariato  per la 

programmazione 2021-2027 - di durata biennale a partire dall’anno scolastico 2024/2025 al  2025/2026, e 

finanziato a valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su  quelle del POC “Per la 

scuola” 2014-2020;  

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI N 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto;   

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. 0006798/U del 04/08/2025; 

VISTO il D.lgs 36/2023 art. 15 che individua una nuova figura relativamente al ruolo e alle funzioni di 

Responsabile Unico di Progetto (RUP),che ha il compito di assicurare il completamento dell’intervento pubblico 

nei termini previsti e nel rispetto degli obiettivi connessi al proprio incarico; 

VISTA la comunicazione azione di informazione e pubblicità Prot 0006684/U del 29/07/2025; 

VISTA la nomina in qualità di Rettore/Dirigente Scolastico del Convitto Nazionale “Pietro Giannone” e scuole 

annesse di Benevento della Prof.ssa Fato  Angela  PROT. 62792 DEL 21/08/2025 01/09/2025;  

VISTA la presa di servizio della Prof.ssa Fato Angela Prot. n. 7297 del 01/09/2025; 

DETERMINA 

di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023 per il progetto 

PN 21-27 – PERCORSI DI ORIENTAMENTO NELLE SCUOLE  SECONDARIE DI PRIMO GRADO  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A1 – Sotto azione 

ESO4.6. A4.D– Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, interventi di cui al decreto del Ministro  dell’istruzione e del 

merito n 176 del 30/08/2023, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e  competenze 2021-2027”, in 

attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo  complementare “Per la Scuola” 2014-

2020  

CUP: B54D25002590007 

CNP: ES04.6.A4.D-FSEPNCA-2025-224 

 

 

 

IL RETTORE/DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Angela Fato 

 

Convitto Nazionale " GIANNONE " - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0009425/U del 21/10/2025 13:11

IV.2 - Attività extracurricolari


		2025-10-21T12:43:20+0200
	Angela Fato




